

OGŁOSZENIE

W marcu bieżącego roku Wójt Gminy Chrostkowo Mariusz Lorenc złożył i podpisał wniosek w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie remontu naszego kościoła. Znamy już wyniki tego konkursu. Gmina Chrostkowo otrzymała 980 tysięcy zł., które zostaną przeznaczone na remont kościoła p.w. Św. Barbary w Chrostkowie.

Przedmiotem wniosku o przyznanie pomocy są roboty ratunkowe i remontowo-konserwatorskie kościoła parafialnego pw. Św. Barbary w Chrostkowie. Kościół jest konstrukcji drewnianej i to głównie te elementy wymagają konserwacji, odnowienia i naprawy – począwszy od elewacji kościoła do samego wnętrza. Na obiekcie należy też przeprowadzić zabieg fumigacji (gazowania) drewna w celu zwalczania szkodliwych owadów, ich jaj i larw, które niszczą strukturę drewna. W ramach inwestycji zostanie opracowany program prac konserwatorskich i restauratorskich w zakresie m.in. wystroju malarskiego, wyposażenia wnętrza oraz elementów stałych konstrukcji kościoła.

Obiekt jest wpisany do rejestru zabytków. Dotychczas wszelkie prace konserwatorskie wykonywane były głównie własnymi siłami, w związku z czym nigdy nie obejmowały kompleksowego zakresu prac, a jedynie te najbardziej pilne, które chroniły obiekt przed niszczeniem. Po konsultacjach i opinii wydanej przez osobę z uprawnieniami konserwatora zabytków jest wiele elementów wymagających pilnej interwencji, które pozwolą zatrzymać zachodzące dalsze procesy destrukcyjne. Wykonanie prac remontowo-konserwatorskich wynika z konieczności poprawy stanu technicznego obiektu, zabezpieczenia i zachowania zabytku, posiadającego walory turystyczne i historyczno-kulturowe. Jest to jedyny

kościół położony na terenie gminy Chrostkowo i szczególnie ważne jest zadbanie o ten cenny dla wszystkich budynek sakralny.

Kościół p.w. Św. Barbary jest wizytówką nie tylko Parafii, ale również Gminy, dlatego jako Wójt Gminy z dużym zaangażowaniem zabiegałem o pozyskanie środków na remont. Już wkrótce rozpoczną się prace, które sprawią, że nasz Kościół będzie jeszcze piękniejszy.

Z wyrazami szacunku


WÓJT
mgr inż. Mariusz Lorenc

Chrostkowo, 26.07.2023r.